
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ
ОТ /&№ <>£>/£  №

г. Армавир

О проведении тестирования норм физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в общеобразовательных организациях 

муниципального образования город Армавир

Во исполнение Указа Президента РФ от 24 марта 2014 ода № 172 «О 
Всероссийском физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), постановления администрации муниципального образования город 
Армавир от 29 февраля 2016 года № 406 «О создании Центров тестирования 
ГТО» п р и к а з ы в а ю :

1. Специалисту I категории управления образования администрации 
муниципального образования город Армавир Ю.Н. Кузьменко организовать 
мероприятия по проведению тестирования норм ГТО обучающимися 
общеобразовательных учреждений согласно графику (приложение №1).

2. Утвердить список ответственных за проведение тестирования 
комплекса ГТО в общеобразовательных организациях (приложение №2).

3. Ответственным за сдачу норм комплекса ГТО общеобразовательных 
организаций города:

1) обеспечить контроль за регистрацией желающих принять участие в 
тестировании и присвоении им уникального идентификационного номера (УИН 
или ID-номера) на сайте ГТО по адресу http://www.gto.ru до срока проведения 
тестирования;

2) не допускать к проведению тестирования обучающихся, не имеющих 
медицинского освидетельствования состояния здоровья;

3) проводить сдачу норм ГТО I-IV ступеней обучающимися в местах 
тестирования согласно постановления администрации муниципального 
образования город Армавир от 29 февраля 2016 года № 406 «О создании 
Центров тестирования ГТО», сдачу V-VI ступеней по согласованию места и 
времени проведения с ответственными Центра тестирования ГТО (ДЮСШ по 
футболу).

4) обеспечить качественное заполнение и своевременную сдачу 
протоколов по тестированию представителюЦентра тестирования в трехдневный

ООО «Виннер»

http://www.gto.ru


срок после окончания соревнований в электронном виде и на бумажном 
носителе, заверенном руководителем организации;

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления
образования администрации ..
муниципального образования город Армавир_____________ Д.А.Товстоляк
Проект приказа подготовлен и внесен: /
Специалистом I категории управления 
образования муниципального
образования город Армавир



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от /S . 2016 года №

Расписание проведения тестирования в Центре тестирования ГТО 
(МБУ ДО ДЮСШ по футболу) с сентября по ноябрь 2016 года

№
п/п

вид испытаний Ступень ГТО Срок
проведения

Ответственные

1 Челночный бег 3x10 м (с), или бег на 
30м

I 8 октября 
2016

Григорьев Н.Н. 
директор МБУ ДО 
ДЮСШ по легкой 
атлетике

2 Бег, 60 м II, III,IV
3 Бег на 100 м V
4 Бег, 1 км II
5 Бег на 1,5 км III,
6 Бег на 2 км III, IV, V
7 Бег на 3 км IV, V
8 Смешанное передвижение (1 км) I,
10 Смешанное передвижение на 1,5 

км по пересеченной местности
I,

11 Кросс на 2 км по пересеченной 
местности

II, IV , V

12 Кросс на 3 км по пересеченной 
местности

III, IV, V

13 Кросс на 5 км по пересеченной 
местности

V

14 Подтягивание из виса на 
высокой перекладине

I , II, III, IV, V 15 октября 
2016

Степанов Н.Н., 
директор МБУ ДО 
ДЮСШ № 1 
Сердюк Л.Н., 
директор 
МБУ ДО ДЮСШ 
№2

15 Или подтягивание из виса лежа 
на низкой перекладине

I, II, III, IV, V
%

16 Или сгибание и разгибание рук в 
упоре лежа на полу

I, II, III, IV, V

17 Наклон из положения стоя с 
прямыми ногами на полу

I, II, III, IV

18 Поднимание туловища из 
положения лежа на спине

IV, V

19 Наклон вперед из положения 
стоя с прямыми ногами на 
гимнастической скамье

V

20 Прыжок в длину с места толчком 
двумя ногами

I, II, III, IV, V 8 октября 
2016

Григорьев Н.Н. 
директор МБУ ДО 
ДЮСШ по легкой 
атлетике

21 Прыжок в длину с разбега II, III, IV, V
Метание снаряда I, II, III, IV, V



22 Плавание 1,11, III, IV, V ноябрь (по 
согласованию)

ЦСП «Альбатрос»

23 Стрельба из пневматической 
винтовки из положения сидя или 
стоя с опорой локтей о стол или 
стойку

III, IV, V 22 октября 
2016

Мезенцев Ю.Г.

24 Туристический поход III, IV, V 29 октября 
2016

Иванов Р.Ж., 
директор МБУ ДО 
ЦДЮТур

25 Рывок гири V

i

15 октября 
2016

Степанов Н.Н., 
директор МБУ ДО 
ДЮСШ № 1 
Сердюк JI.H., 
директор 
МБУ ДО ДЮСШ 
№2

Специалист I категории управления 
образования администрации муниципального 
образования город Армавир .Н.Кузьменко



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от &  f  '? ' 2016 года №

Список ответственных за проведение тестирования комплекса ГТО 
в образовательных организациях

№
п\п

Образовательное
учреждение

Ф.И.О.

1. гимназия №1 Куницын 
Константин Игоревич

2. СОШ№2 Блохин 
Максим Викторович

3. СОШ№3 Криволапов 
Александр Николаевич

4. СОШ№4 Болоцких 
Алексей Александрович

5. СОШ№5 Бегус
Г еннадий Викторович

6. СОШ№6 Кузьменко 
Андрей Юрьевич

7. СОШ№7 Гродис 
Тадеуш Тадеушевич

' Яковлева
Людмила Матвеевна

8. СОШ№8 Бережной 
Дмитрий Александрович

9. СОШ№9 Калядин 
Михаил Ильич

10. СОШ№10 Усачев 
Алексей Викторович

11. лицей №11 Калиниченко 
Станислав Игоревич

12. СОШ№12 Шевченко 
Роман Александрович



13. СОШ№13 Белан 
Елена Евгеньевна

14. СОШ№14 Г орбачев 
Иван Юрьевич

15. СОШ№15 Мурадян 
Армен О.

16. СОШ№16 Несмиян 
Юрий Владимирович

17. СОШ№17 Манучарян 
Эдуард Арменович

18. СОШ№18 Грищенко 
Алевтина Михайловна

19. СОШ№19 Асеева 
Марина Владимировна

20. СОШ№20 Куров 
Чэрим Хизирович

21. СОШ№21 Водопьянова 
Нина Яковлевна

22. СОШ№23 Соколовский 
Андрей Олегович

23. СОШ№25 Идиатуллин 
Эрик Вакильевич

24. ШИ «Казачья» Хитров 
Владимир Владимирович

Специалист I категории управления 
образования администрации муниципального 
образования город Армавир Ю.Н.Кузьменко




